2011/11 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Justiereinheiten HMXY
• Einfaches Justieren
• Vielseitige Befestigungsmöglich-
keiten
Änderungen vorbehalten – 2011/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Justiereinheiten HMXY
Merkmale

(2 Stück im Lieferumfang
enthalten)
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
187582 HMXY-1
526030 HMXY-3
2011/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Justiereinheiten HMXY
Datenblatt – Montage an die Grundkomponente
Montage an Linearmodul HMP
Werkstoff:
Adapterbausatz HMSV:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
HMSV
HMP
HMXY
Direktbefestigung/Schwalbenschwanzbefestigung
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com
Direktbefestigung Schwalbenschwanzbefestigung
1 Linearmodul HMP
2 Justiereinheit HMXY
1 Linearmodul HMP
2 Justiereinheit HMXY
3 Adapterbausatz HMSV
Grundkomponente Justiereinheit Schrauben1) Teile-Nr. Typ
D1
Direktbefestigung
HMP-16/20 HMXY-3 2x M5x25 –
HMP-25/32 2x M5x30 –
Schwalbenschwanzbefestigung
HMP-16/20/25/32 HMXY-1 – 177647 HMSV-1
HMP-16/20/25/32 HMXY-3 – 177649 HMSV-3
1) Die aufgeführten Schrauben sind nicht im Lieferumfang der Justiereinheit enthalten
Änderungen vorbehalten – 2011/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Justiereinheiten HMXY
Datenblatt – Montage an die Grundkomponente
Montage an Mini-Schlitten SLT
Werkstoff:
Adapterbausatz HAPG:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei SLT
HMXY
HAPG
Direktbefestigung
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com
Direktbefestigung
1 Mini-Schlitten SLT
2 Justiereinheit HMXY
3 Adapterbausatz HAPG
Grundkomponente Justiereinheit B1 H1 L1 Schrauben Schrauben Teile-Nr. Typ
D1 D2
SLT-16 HMXY-1 36 8 65 M5x10 M5x12 191266 HAPG-48
SLT-20 44 10 80 M5x12 M5x14 191268 HAPG-50
SLT-25 HMXY-1/3 44 12 91 M6x16 M5x14 191270 HAPG-52
2011/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Justiereinheiten HMXY
Datenblatt – Montage der Anbaukomponente
Montage an Mini-Schlitten DGSL
Werkstoff:
Adapterbausatz HMSV:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
DGSL
HMXY
HMSV
Direktbefestigung
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com
Direktbefestigung
1 Mini-Schlitten DGSL
2 Justiereinheit HMXY
3 Adapterbausatz HMSV
Anbaukomponente Justiereinheit B1 D1 D2 H1 L1 Teile-Nr. Typ